Администрация
муниципального района Кинельский
Самарской области

Постановление

                        от 16.01.2023 № 30
г. Кинель

 "О повышении заработной платы муниципальных служащих муниципального района Кинельский"
В целях обеспечения индексации заработной платы работников бюджетного сектора экономики, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации и выполнения норм федерального законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Повысить с 01 января 2023 года на 6,3% размеры действующих по состоянию на 31 декабря 2022 года должностных окладов муниципальных служащих муниципального района Кинельский.
     2. Финансирование расходов, связанных с повышением окладов муниципальных служащих муниципального района Кинельский, указанных в пункте 1 настоящего постановления осуществить за счет средств бюджета муниципального района Кинельский.
     3. Установить, что увеличение объема действующих расходных обязательств муниципального района Кинельский, возникающее в результате принятия настоящего постановления, осуществляется муниципальным районом Кинельский самостоятельно за счет средств местного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном порядке соответствующим главным распорядителям средств местного бюджета на соответствующие цели решением Собрания представителей муниципального района Кинельский о бюджете муниципального района Кинельский на очередной финансовый год и плановый период.
   4.Установить, что размеры должностных окладов, полученных в результате применении коэффициента, установленного пунктом 1 настоящего постановления, подлежат округленно: менее 50 копеек не учитывается, 50 копеек и более округляется до полного рубля.
    5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье».
   6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава муниципального района Кинельский                    Ю.Н.Жидков

исп.Борисова Е.А.
        21050